

鏡

1. 工事名

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1 工事
工事地名	長野県長野市大町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	2 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2284650021	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	313日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 2月 7日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	510,420
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		324,762,230				
河川土工		式	1		53,208,094				
掘削工		式	1		743,580				
掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,700	275.4	743,580			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		3,786,552				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	4,400	366.4	1,612,160			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,370	369.6	1,615,152			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,400	127.1	559,240			単-4号	
盛土工		式	1		366,600				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,110	366,600			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		4,868,466				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,200	254.8	1,324,960			単-6号	

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,860	369.6	2,165,856			単-7号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	5,900	233.5	1,377,650			単-8号
法面整形工(ICT)			式	1		43,442,896			
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	8,600	870.8	7,488,880			単-9号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,260	551.6	695,016			単-10号
法面整形(覆土部)(ICT)		法面締固め有り	m2	8,760	4,025	35,259,000			単-11号
護岸基礎工			式	1		21,556,989			
作業土工			式	1		6,891,989			
床掘り		土砂	m3	2,700	243.6	657,720			単-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,670	369.6	986,832			単-13号
整地		残土受入れ地での処理	m3	2,700	127.1	343,170			単-14号
埋戻し		1.0m≦W<4.0m	m3	1,400	1,913	2,678,200			単-15号

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	1.0m>W	m3	340	2,922	993,480			単-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,900	233.5	443,650			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,180	369.6	436,128			単-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	730	483.3	352,809			単-19号	
基礎工		式	1		14,665,000				
プレキャスト基礎	基-P-1型-有り	m	700	20,950	14,665,000			単-20号	
法覆護岸工		式	1		248,169,530				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		233,163,650				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	10,031	18,450	185,071,950			単-21号	
裏込碎石	RC-40 t=200mm	m2	9,840	1,236	12,162,240			単-22号	
遮水シート張		m2	10,030	3,024	30,330,720			単-23号	
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	112	34,940	3,913,280			単-24号	

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	210	8,026	1,685,460			単-25号	
植生工		式	1		15,005,880				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,760	1,713	15,005,880			単-26号	
構造物撤去工		式	1		1,827,617				
構造物取壊し工		式	1		678,810				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	3,630	187	678,810			単-27号	
運搬処理工		式	1		1,148,807				
殻運搬	アスファルト殻	m3	181	3,527	638,387			単-28号	
殻処分	アスファルト殻	m3	181	2,820	510,420			単-29号	
直接工事費		式	1		324,762,230				
共通仮設費		式	1		27,792,504				
共通仮設費		式	1		3,890,504				

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,361,504				
保守管理(ICT)		式	1		208,204			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
六価クロム溶出試験		式	1		7,300			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,529,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		23,902,000				
純工事費		式	1		352,554,734				
現場管理費		式	1		78,089,000				
工事原価		式	1		430,643,734				
一般管理費等		式	1		60,196,266				
工事価格		式	1		490,840,000				
消費税相当額		式	1		49,084,000				

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		539,924,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4400m3	式	1		21,597			
路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 5200m3	式	1		18,837			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 8600m2	式	1		79,446			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 1260m2	式	1		7,398			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 8760m2	式	1		80,926			
合 計					208,204			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験

第 3号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 275.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	275.4	275.4	
計						275.4	
単価						275.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価 366.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	366.4	366.4	
計						366.4	
単価						366.4	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	369. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	369. 6	369. 6			
計						369. 6			
単価						369. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 1	127. 1		
計						127. 1		
単価						127. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,110	6,110		
計						6,110		
単価						6,110	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	254.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		10,000m3未満 無し	m 3	1	254.8	254.8		
計						254.8		
単価						254.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 369.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	369.6	369.6	
計						369.6	
単価						369.6	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	233.5	233.5	
計						233.5	
単価						233.5	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	870.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	870.8	870.8		
計						870.8		
単価						870.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	551.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	551.6	551.6		
計						551.6		
単価						551.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	法面整形(覆土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	8,760	単価	4,025
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	8,760	873.7	7,653,612		
	土材料		m 3	2,600	7,645	19,877,000		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 23.5km以下	m 3	2,890	2,673	7,724,970		
	計					35,255,582		
	単価					4,025	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	243.6	243.6		
計						243.6		
単価						243.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		369.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	369.6	369.6		
計						369.6		
単価						369.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.1	127.1		
計						127.1		
単価						127.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	1.0m≦W<4.0m	単位	m3	数量	1	単価	1,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,913	1,913		
計						1,913		
単価						1,913	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	1.0m>W	単位	m3	数量		単価	
						1		2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,922	2,922		
計						2,922		
単価						2,922	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	369.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	369.6	369.6		
計						369.6		
単価						369.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	483.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	483.3	483.3		
計						483.3		
単価						483.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-20号	プレキャスト基礎	基-P-1型-有り	単位	m	数量	1	単価	20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎【施工単価】		基-P-1型-有り	m	1	20,950	20,950		
計						20,950		
単価						20,950	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-21号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	1	単価	18,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張【施工単価】		張-(大型)-1-0.35m	m 2	1	18,450	18,450		
計						18,450		
単価						18,450	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一22号	裏込碎石	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材（碎石）		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	0.2	6,180	1,236		
計						1,236		
単価						1,236	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	遮水ｼｰﾄ張		単位	m2	数量	1	単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水ｼｰﾄ張		遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	3,024	3,024		
計						3,024		
単価						3,024	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		34, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34, 940	34, 940		
計						34, 940		
単価						34, 940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		8, 026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8, 026	8, 026		
計						8, 026		
単価						8, 026	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一26号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無						
			m 2	1	1,713	1,713		
計						1,713		
単価						1,713	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用						
			m 2	1	187	187		
計						187		
単価						187	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 527	3, 527		
計						3, 527		
単価						3, 527	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 200	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	